1599.9. Ianuarij Petrus Epinacus Archiepiscopus, & Comes Lugdunensis mortuus est Lugduni anno ætatis 59. Natus enim erat 10. Maij 1540. Is fuit diuinarum & humanarum literarum eruditus, Ecclesiastici Ordinis in Comi-

1605.

5692.

tiis Blesensibus orator Meldunensis confessus Præses, & Christianissimi Franciæ Regis ab intimis consiliis. Qui dū pacato orbe, pacis munera, & collapsam Ecclesiæ disciplinam restituere cogitabat, hac mortali via, ad immortalem vitam, curis solatus anxius abit. *Plura de eo P. Mathæus Historia sua lib. 2. Narratione 1.*

Illi Christianiss. Regis Henrici 4, & Summi Pontificis beneficio successit Albertus Belleuræus, Magni illius Põponij filius. Qui mense Junio anni huius, Lutetiæ sacra- tus fuit Archiepiscopus ab illustrissimo Cardinale de Gon dy Episcopo Parisiensi.

27 Ianuarij Lutetiæ Parisiorum Arrestū Parlamenti promulgatur, quo edicta priorum Franciæ Regum aduersus blasphemos confirmantur, & vt in posterum accuratè obseruentur, mandatur. Ea de re hoc est, de blasphemis, paucis antè annis librum integrum varia lectione, & eruditione rara refertum emisit in lucem R. D. Petrus Villarius Viennensis Archiepiscopus, de quo paulò antè meminimus.

31 Ianuarij Catharina Borbonia soror vnica Henrici 4. Franciæ & Nauarra Regis, multis animi dotibus insignis, & à multis Principibus, imò etiam Regibus concupita, nubit Henrico filio primogenito Caroli Ducis Lotharingiæ, Marchioni Mussipontano. Rex ipse sorori dilectissimæ trecenties mille coronatos gallicos pro dote constituit, datis in annum censum quinquaginta millibus, in itaque conditione, vt libera Catharinæ religio esset, nec ad Ecclesiæ Romanæ cæremonias inuita cogeretur. Nuptiæ fuerunt celebratæ apud Sanctum Germanum in Laya prope Parisios.

25 Februarij ea cum marito, & multorum Principum & nobilium comitatu, Lutetia relicta in Lotharingiam proficiscitur.

Eodem die huius mensis Edictam anni 1577. Parisiis tandem in Parlamento confirmatur, post multas difficultates obortas in ipso Senatu, apud quem clausulæ modificationum secretæ remanserunt. Vnica hæc fuit appositæ: *Sine approbatione Religionis prætensa reformata.* Per id edictum in plusquam ducentis & quinquaginta vrbibus clausis, in plusquam duobus millibus Parœciarum, aut Monasteriorum Gallia regni Sacrificium Missæ, quod illic ab annis quindecim quasi exularat, restitutum fuit.

Hoc eodem mense Histrones Itali funambuli Lugduni à populo spectantur, similia ferè præstantes, qualia narrat Hieronymus Cardanus se in Italia vidisse lib. 18. de subtilitate, titulo de Mirabilibus. Nam saltabant ad rithmum super fune, & alia multa prodigiosa, & supra fidem eorum qui non viderunt, peragebant. Nos hæc vidimus, non mediocri pro ipsorum vita, metu nostro.